
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 766 

DETERMINA 
N. 614 DEL 29/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Doris

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI SENSI 
DELL'ART.  13  E  14  DEL  REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI  CONTRIBUTO ECONOMICI  AD 
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO 
CODICE IDENTIFICATIVO NR. 58967.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 766 

DETERMINA N. 614 DEL 29/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI
SENSI DELL'ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICI AD
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO CODICE
IDENTIFICATIVO NR. 58967.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
PREMESSO 

• che tra le competenze dei Servizi Sociali rientrano anche gli interventi in favore di famiglie 
in stato di bisogno, compresi i casi  di nuclei familiari in situazione di emergenza abitativa;

• che detti interventi di natura assistenziale vengono individuati con specifici provvedimenti 
dirigenziali  ai sensi del Regolamento per il sostegno economico a persone e famiglie in 
situazione  di  bisogno,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del 
9/4/2013, su istruttoria del servizio sociale professionale;

• che il  nucleo con codice identificativo nr. 58967 si è trovato in situazione di emergenza 
abitativa e/o in difficoltà economiche tali  per cui in favore del nucleo è stata autorizzata 
l’erogazione di un contributo economico per la prevenzione dello sfratto; 

VISTE

• la richiesta PGN 44011/2019 di contributo straordinario di € 500,00 per la prevenzione dello 
sfratto relativo al nucleo con codice identificativo nr. 58967;

VISTI
– il “Regolamento per il sostegno economico a persone e famiglie in situazione di bisogno”, 

approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 09/04/2013, modificato 
con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 53 del 14/12/2017, che definisce le condizioni 
di  accesso  agli  interventi  economici  e  la  loro  quantificazione,  nonché  le  modalità  di 
erogazione di tali prestazioni;

– la  L.   328/2000 “legge quadro per la realizzazione del  sistema integrato di  interventi  e 
servizi sociali”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 766 

DETERMINA N. 614 DEL 29/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI
SENSI DELL'ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICI AD
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO CODICE
IDENTIFICATIVO NR. 58967.

RITENUTO di dover approvare la spesa complessiva di € 500,00 per i contributi straordinari da 
erogare del nucleo sopra indicato con quitenza al proprietario dell’immobile “Villa Monti S.r.l.”; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari”.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 766 

DETERMINA N. 614 DEL 29/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI
SENSI DELL'ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICI AD
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO CODICE
IDENTIFICATIVO NR. 58967.

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di € 500,00 

per i contributi straordinari in favore del nuclei familiare con codice identificativo nr. 58967 

con quitanza al proprietario dell’Immobile “Villa Monti S.r.l.”;

2. di dare atto che la spesa di € 500,00 trova copertura all’impegno nr. 496/2019 sul Cap. 

n.1300103  “Interventi  e  contributi  per  situazioni  di  emergenza  abitativa”  del  corrente 

esercizio finanziario, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese rispetto a quanto 

già  impegnato con determinazione  dirigenziale  nr.  301/2019,  né minori  entrate,  né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

D.L. 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del D.L. 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare 

contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7. di  dare  atto che sono rispettate le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

8. di pubblicare il presente atto contenente i soli codici identificativi dei nuclei familiari, al fine 

di  garantire loro la  riservatezza,  ai  sensi di  quanto disposto dal  D.Lgs.  196/2003 e dal 

GDPR regolamento 2016/679/UE, precisando che i nominativi in forma integrale risultano 

agli atti dell'ufficio proponente;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 766 

DETERMINA N. 614 DEL 29/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI
SENSI DELL'ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICI AD
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO CODICE
IDENTIFICATIVO NR. 58967.

9. di  nominare  responsabile  del  procedimento  e  dei  conseguenti  adempimenti  la  dott.ssa 

Bertilla Torniero, P.O. dell’”U.O. Famiglie e Minori”.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 766 

DETERMINA N. 614 DEL 29/03/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZ SOCIALI -  CONTRIBUTO ECONOMICO PER PREVENZIONE SFRATTO AI
SENSI DELL'ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICI AD
INTEGRAZIONE DEL REDDITO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53/2017 - NUCLEO CODICE
IDENTIFICATIVO NR. 58967.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


